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Záverečný účet obce za rok 2024 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2024  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2024. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný.  

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2023 uznesením č. 71/2023 

 

Zmeny rozpočtu:  

 

- prvá  zmena  schválená dňa 26.04.2024 uznesením č. 108/2024 

- druhá zmena schválená dňa 26.06.2024 uznesením č. 119/2024 

- tretia zmena  schválená dňa 26.09.2024 uznesením č. 125/2024 

- štvrtá zmena  schválená dňa 13.12.2024 uznesením č.134/2024 

 

Rozpočet obce k 31.12.2024  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2024 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 1 632 895,85 1 865 407,12 1 807 836,74 96,92 

z toho :     

Bežné príjmy 1 590 627,80 1 708 834,03 1 660 762,15 97,19 

Kapitálové príjmy 0,00 15 300,00 15 300,00 100,00 

Finančné príjmy 68,05 41 797,26 32 877,76 78,66 
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
42 200,00 99 475,83 98 896,83 99,42 

Výdavky celkom 1 632 895,85 

 
1 835 902,51 1 789 193,35 97,45 

z toho :     

Bežné výdavky 480 503,85 514 994,07 477 364,36 92,69 

Kapitálové výdavky  32 158,80 23 079,35 71,76 

Finančné výdavky     

Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
1 152 392,00 1 288 749,64 1 288 749,64 100,00 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

0,00 29 504,61 14 234,37 48,25 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 632 895,85 1 865 407,12 1 807 836,74 96,92 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 865 407,12 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

1 807 836,74 EUR, čo predstavuje  96,92 % plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 590 627,80 1 708 834,03 1 660 762,15 97,19 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 708 834,03 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume  

1 660 762,15, čo predstavuje  99,26 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 
Schválený 

rozpočet 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 

Skutočné 

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

k rozpočtu po zmenách 

495 249,00  495 249,00 478 792,33 96,68 

   32 956,73     34 676,73    34 648,80 99,92 

        664,00          664,00         584,00 87,95 

        300,00          300,00           75,00 25,00 

   17 855,00      16 635,00    13 871,32 83,38 

Výnos dane z príjmov poukázaný obci 

V roku 2024 bola obci Novosad poukázaná suma 478 792,33 EUR z výnosu dane z príjmov fyzických 

osôb, pričom rozpočtovaný odhad bol 495 249,00 EUR. Skutočné plnenie tak predstavuje 96,68 %. 

V porovnaní s rokom 2023, keď obec prijala 514 146,27 EUR (z rozpočtovaných 481 526,00 EUR, čo 

predstavovalo plnenie až 106,76 %), ide o medziročný pokles vo výške 35 353,94 EUR. 

Nižší objem poukázaných prostriedkov v roku 2024 je dôsledkom celkového zníženia výnosu dane z 

príjmov fyzických osôb, čo súvisí s viacerými faktormi – najmä s legislatívnymi zmenami v oblasti 

daňového zaťaženia, ktoré ovplyvňujú podiel samospráv na výnose dane..  

 

Daň z nehnuteľností 

Za rok 2024 bol príjem z dane z nehnuteľností vo výške 34 648,80 EUR, čo predstavuje plnenie na 

99,92 % z rozpočtovaných 34 646,73 EUR. 

V porovnaní s rokom 2023, keď obec zinkasovala 30 119,49 EUR (pri rozpočte 31 946,95 EUR a 

plnení 94,28 %), ide o medziročný nárast príjmov o 4 529,31 EUR. 

Tento pozitívny vývoj odzrkadľuje dôslednejší výber dane. K 31.12.2024 eviduje obec pohľadávky na 

dani z nehnuteľností v sume 6 399,95 EUR, čo je porovnateľná úroveň s predchádzajúcim rokom. 
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Daň za psa 

Za rok 2024 dosiahla obec príjem z dane za psa vo výške 584,00 EUR, čo predstavuje plnenie na 87,95 

% z rozpočtovaných 664,00 EUR. 

V roku 2023 bol príjem na úrovni 614,00 EUR pri plnení 100,00 %, takže v porovnaní s minulým 

rokom ide o mierny pokles príjmov o 30,00 EUR. 

K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na dani za psa vo výške 176,00 EUR, čo je nárast oproti 

predchádzajúcemu roku (148,00 EUR). Zvýšenie nedoplatkov môže súvisieť s nižšou platobnou 

disciplínou občanov, na čo bude potrebné v ďalšom období zareagovať výzvami na úhradu. 

Daň za užívanie verejného priestranstva 

V roku 2024 bol z rozpočtovaných 300,00 EUR skutočný príjem z dane za užívanie verejného 

priestranstva vo výške 75,00 EUR, čo predstavuje plnenie na úrovni 25,00 %. 

V roku 2023 bol príjem 85,00 EUR, teda plnenie 28,33 %. Oproti minulému roku tak došlo k 

miernemu poklesu príjmov o 10,00 EUR. 

Nízka úroveň plnenia tejto dane súvisí so skutočnosťou, že verejné priestranstvá v obci nie sú 

dlhodobo výraznejšie využívané spôsobom, ktorý by podliehal zdaneniu. Rozpočet na túto položku 

preto ostáva skôr orientačný . 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

Za rok 2024 bol z rozpočtovaných 16 635,00 EUR skutočný príjem z poplatku za komunálny odpad a 

drobný stavebný odpad vo výške 13 871,32 EUR, čo predstavuje plnenie na úrovni 83,39 %. 

V roku 2023 obec zinkasovala 9 409,14 EUR pri rozpočte 10 861,82 EUR (plnenie 86,63 %), čo 

predstavuje medziročný nárast príjmov o 4 462,18 EUR. Zvýšenie príjmov je dôsledkom úpravy 

sadzieb poplatku podľa platného všeobecne záväzného nariadenia a rastúcich nákladov na nakladanie s 

odpadom. 

K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky z tohto poplatku vo výške 11 239,77 EUR, čo je nárast oproti 

predchádzajúcemu roku (8 237,30 EUR). Tento vývoj poukazuje na zhoršenie platobnej disciplíny zo 

strany niektorých obyvateľov, a preto bude potrebné dôslednejšie pristupovať k vymáhaniu 

nedoplatkov. 

 

b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

256,00  256,00  255,84  99,94 % 

          9 577,00          10 549,26             5 675,90 53,80 % 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku (ek. klas. 210): 

Za rok 2024 obec dosiahla príjem z prenájmu nehnuteľného majetku vo výške 255,84 EUR pri 

rozpočte 256,00 EUR, čo predstavuje plnenie na úrovni 99,94 %. Ide najmä o nájomné z objektu 

DOM-X. 
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Administratívne a iné poplatky a platby (ek. klas. 220): 

Za rok 2024 obec eviduje príjmy vo výške 5 675,90 EUR z rozpočtovaných 10 549,26 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 53,80 %. Do tejto kategórie patria najmä: 

• správne poplatky (matrika, stavebná agenda), 

• poplatky za prenájom obecnej sály, chladiaceho boxu, za hrobové miesto, 

• poplatky za spotrebu energií (plyn, elektrina), 

• symbolické úhrady za služby (napr. kopírovanie, prenájom kuchynského riadu, kosačku), 

• úhrady za vodu a znečisťovanie ovzdušia. 

Napriek nižšiemu plneniu oproti plánu ide o rôznorodé príjmy, ktoré tvoria významný doplnkový zdroj 

rozpočtu. Výkyvy môžu súvisieť s nižším využívaním služieb či oneskorenými úhradami. 

c) iné nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

 5 709,58 5 706,91  99,95 % 

 

Z iných nedaňových príjmov obec zinkasovala 5 706,91 EUR, čo je 99,95 % z plánovaných 5 709,58 

EUR. Zahŕňajú najmä vrátené preplatky za plyn, elektrinu, vodu a preplatok zdravotného poistenia 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 033 770,07 1 144 794,46 1 121 152,05 97,93 % 

 

 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3.000,00  Dotácia DHZ 

Úrad práce sociálnych vecí a rodiny 49 247,20 Stravné 

Úrad práce sociálnych vecí a rodiny  215,80 Školské potreby 

Úrad práce sociálnych vecí a rodiny  60,00 Rodinné prídavky 

Implementačná agentúra MPSVaR 47 098,24 Refundácia TSP 

Úrad práce sociálnych vecí a rodiny 3 459,28 PUPN 

Ministerstvo vnútra SR    1 634,22 Voľby EP 

Ministerstvo vnútra SR    2 462,74 Voľby Prezidenta SR 

Ministerstvo hospodárstva SR 1578,73 Energošeky 

Ministerstvo ŽP 214,80 Prenesený výkon štátnej správy 

starostlivosti o životné prostredie 

Ministerstvo vnútra SR     125,63 Životné prostredie 

Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja SR  45 552,19 Refundácia MOPS 

Ministerstvo vnútra SR 948 237,67 ZŠ Novosad 

Ministerstvo vnútra SR  8 676,93 Dotácia na matriku 

Ministerstvo vnútra SR  342,54 Prenesený výkon ŠS 

Ministerstvo vnútra SR  206,88 Skladník CO 

Ministerstvo vnútra SR  21,20 Dotácia na RA 

Ministerstvo financií SR 9 018,00 Výpadok príjmu 2024 

 

V roku 2024 obec prijala viacero bežných grantov a transferov zo štátneho rozpočtu a iných verejných 

zdrojov, ktoré boli účelovo viazané na konkrétne oblasti verejnej správy. Všetky finančné prostriedky 

boli použité v súlade s ich stanoveným účelom, čerpané hospodárne a efektívne. 
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Najvýznamnejšiu časť tvorili transfery určené pre školstvo – predovšetkým na chod základnej a 

materskej školy, stravovanie žiakov, školské potreby, výdavky na učebnice, dopravu žiakov, 

vzdelávacie poukazy či dotácie na lyžiarsky výcvik a školu v prírode.  

Ďalšie transfery boli poskytnuté na výkon prenesených kompetencií (matrika, evidencia obyvateľov), 

sociálne služby, ako aj na zabezpečenie volieb do Európskeho parlamentu a prezidentských volieb. 

Obec zároveň prijala dotáciu pre dobrovoľný hasičský zbor , národný projekt – Terénna sociálna práca 

a Miestne občianske a preventívne služby v obci Novosad. 

Obec dôsledne dodržala rozpočtové pravidlá a zabezpečila, aby boli granty a transfery použité výlučne 

na účely, na ktoré boli poskytnuté. 

2. Kapitálové príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00   4.800,00   4.800,00 100 % 

0,00 10 500,00 10 500,00 100 % 

 

Príjem z predaja kapitálových aktív: 

 

Za rok 2024 obec dosiahla kapitálové príjmy v celkovej výške 4 800,00 EUR, čo predstavuje 100 % 

plnenie schváleného aj upraveného rozpočtu. Príjem pochádza z predaja dlhodobého hmotného 

majetku – traktora ZETOR, ktorého odpredaj bol schválený na základe uznesenia obecného 

zastupiteľstva z dôvodu nadbytočnosti majetku v správe obce. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery: 

V roku 2024 obec prijala kapitálový transfer vo výške 10 500,00 EUR určený na 1. etapu oplotenia 

ZŠ s MŠ Novosad. Transfer bol poskytnutý Ministerstvom financií SR na základe podanej žiadosti v 

rámci podpory individuálnych potrieb obcí. 

K čerpaniu finančných prostriedkov nedošlo, keďže realizácia projektu je plánovaná až v roku 2025. V 

súlade so zmluvou je možné prostriedky využiť do 31.12.2027. 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

68,05 41 797,26 32 877,76 78,66 % 

 

Príjmové finančné operácie predstavujú presuny finančných prostriedkov, ktoré nie sú príjmami 

bežného ani kapitálového rozpočtu. Obec ich nezískava ako nové príjmy, ale ich zapája do rozpočtu z 

vlastných zdrojov – najmä z rezervného fondu, z nevyčerpaných prostriedkov z predchádzajúcich 

rokov alebo z účelovo viazaných prostriedkov. Tieto prostriedky sa využívajú na financovanie 

investícií, krytie výdavkov z minulých rokov alebo iné mimoriadne potreby v súlade s rozhodnutím 

obecného zastupiteľstva.  

 

V roku 2024 obec zapojila do rozpočtu príjmy z finančných operácií v celkovej výške 32 877,76 EUR, 

čo predstavuje 78,66 % plnenie. Prostriedky boli použité najmä z rezervného fondu obce na 

financovanie výdavkov spojených s budovou jednoty dôchodcov, projektom kanalizácie a na úhradu 

záväzkov základnej školy z predchádzajúcich období. Všetky operácie boli realizované v súlade s 

rozpočtom a príslušnými uzneseniami obecného zastupiteľstva. 
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Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočtová organizácia s právnou subjektivitou – Základná škola s materskou školou Novosad – 

hospodári so samostatným rozpočtom, ktorý nie je priamou súčasťou rozpočtu obce, ale je sledovaný v 

rámci konsolidácie rozpočtového hospodárenia. 

Príjmy organizácie pozostávali najmä z: 

• príspevkov od rodičov (napr. stravovanie, školné, ŠKD), 

• bežných grantov a transferov zo štátneho rozpočtu. 

Za rok 2024 bol upravený rozpočet príjmov školy vo výške 99 475,83 EUR, pričom skutočné príjmy 

dosiahli 98 896,83 EUR, čo predstavuje plnenie na úrovni 99,42 %. 

Finančné prostriedky boli použité účelovo, hospodárne a v súlade so schváleným rozpočtom školy a s 

príslušnými právnymi predpismi. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 

 
 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

1 632 895,85 

 

1 835 902,51 1 789 193,35 97,45 % 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 835 902,51 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 

1 789 193,35 €, čo predstavuje  97,45 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

480 503,85 

 

514 994,07 477 364,36 92,69 % 

 

Výdavky obce za rok 2024 boli rozpočtované a čerpané v súlade s funkčnou klasifikáciou rozpočtu 

verejnej správy. Z celkového upraveného rozpočtu vo výške 514 994,07 EUR bolo k 31.12.2024 

skutočne čerpaných 477 364,36 EUR, čo predstavuje 92,69 % plnenie. 
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Funkčná 

klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po 

zmenách 

0111 Výkonné a 

zákonodarné 

orgány 

301 269,44 304 956,26 287 527,32 94,28 % 

0112 Finančné a 

rozpočtové 

záležitosti 

      800,00 1 100,00    1 002,50 91,14 % 

0133 Iné 

všeobecné služby 

7 844,89 8 686,93    8 676,93 99,88 % 

0160 Všeobecné 

verejné služby 

inde 

neklasifikované 

4 119,95 3 958,65   3 786,65 95,66 % 

0220 Civilná 

obrana 

  593,10     613,10    606,88 98,99 % 

0320 Ochrana 

pred požiarmi 

1 400,00 4 400,00 4 315,17 98,07 % 

0451 Cestná 

doprava 

200,00 200,00   200,00 100,0 % 

0510 Nakladanie 

s odpadmi 

24 500,32 30 430,32 25 649,09 84,29 % 

0540 Ochrana 

prírody a krajiny 

2 098,00 3 985,63   3 945,35 98,99 % 

0610 Rozvoj 

bývania 

1 025,00 1 025,00     735,12 71,72 % 

0620 Rozvoj obcí   4 150.00 11 247.90  9 210.84 81,89 % 

0640 Verejné 

osvetlenie 

13 170,00 13 350,00 12 673,03 94,93 % 

0820 Kultúrne 

služby 

11 008,00 12 148,67 11 582,42 95,34 % 

0840 Náboženské 

a iné spoločenské 

služby 

  1 880,00 2 380,00     2 259,81 94,95 % 

0911 

Predprimárne 

vzdelávanie 

   447,00 447,00    447,00 100,0 % 

9211 Nižšie 

sekundárne 

vzdelávanie 

  310,77 310,77     310,77 100,0 % 

0950 

Vzdelávanie 

nedefinované 

podľa úrovne 

56 262,12 58 816,14 51 796,06 88,06 % 

1020 Staroba 10 000,00 11 441,19 9 572,46 83,67 % 

1040 Rodina a 

deti 

        68,05     308,05      60,00 19,48 % 

1070 Sociálna 

pomoc občanom 

v hmotnej a soc. 

núdzi 

43 477,16 45 027,16 43 481,96 96,57 % 
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V roku 2024 obec Novosad čerpala bežné výdavky v celkovej výške 477 364,36 EUR, čo predstavuje 

92,69 % plnenie z upraveného bežného rozpočtu. Bežné výdavky boli zamerané najmä na 

zabezpečenie každodenného chodu obce, komunálnych služieb, kultúry a sociálnych opatrení. 

Najvýznamnejšie položky: 

• 0111 Výkonné a zákonodarné orgány (287 527,32 EUR) – výdavky na chod obecného 

úradu, mzdy a odvody zamestnancov, služby, materiál, energie a ďalšie nevyhnutné náklady. 

• 0133 Iné všeobecné služby (8 676,93 EUR) – zabezpečenie činnosti matričného úradu, ktorý 

obec vykonáva ako prenesený výkon štátnej správy; zahŕňa mzdu a výdavky na jej činnosť. 

• 0510 Nakladanie s odpadmi (25 649,09 EUR) – zber a odvoz komunálneho odpadu, nákup 

vriec a nálepiek, zmluvné služby s odpadovou firmou. 

• 0950 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne (51 796,06 EUR) – výdavky na Miestnu 

občiansku poriadkovú službu (MOPS), najmä mzdy a odvody zamestnancov, ochranné 

pomôcky a potrebné vybavenie 

• 0640 Verejné osvetlenie (12 673,03 EUR) – náklady na spotrebu elektrickej energie a údržbu 

osvetlenia. 

• 0820 Kultúrne služby (11 582,42 EUR) – organizácia obecných podujatí, občerstvenie, 

vystúpenia, prenájom techniky a podpora kultúrneho života. 

• 1070 Sociálna pomoc (43 481,96 EUR) – výdavky na terénne sociálne služby, odvody a 

mzdy, podpora občanov v hmotnej núdzi. 

Vo väčšine ostatných oblastí bolo plnenie na úrovni 80–100 %, čo potvrdzuje realistické plánovanie a 

efektívne čerpanie rozpočtu. 

Bežné výdavky obce boli v roku 2024 čerpané účelne, v súlade so schváleným rozpočtom a 

uzneseniami obecného zastupiteľstva. Finančné prostriedky smerovali predovšetkým na udržiavanie 

základných verejných služieb a zabezpečenie potrieb obyvateľov 

 

2. Kapitálové výdavky  

  
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 

 

32 158,80 23 079,35 71,77 % 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 32 158,80 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 v sume 

23 079,35 €, čo predstavuje  71,77 %  čerpanie.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

V roku 2024 obec Novosad realizovala kapitálové výdavky v súlade so schváleným rozpočtom a 

investičnými prioritami obce. Celkové kapitálové výdavky boli zamerané na zlepšenie technickej 

infraštruktúry, podporu komunitných aktivít a modernizáciu verejných priestorov. 

Z rezervného fondu boli použité prostriedky v celkovej výške 18 507,35 EUR, a to na tieto účely: 

• 9 326,55 EUR bolo vyčlenených na úhradu pripojovacieho poplatku pre záujmové 

združenie PO Kanál 4 obcí. Obec sa týmto spôsobom finančne zapojila do spoločného 

projektu výstavby kanalizácie, ktorý má za cieľ zabezpečiť napojenie viacerých obcí na 

spoločný kanalizačný systém. Ide o dôležitý krok smerom k ochrane životného prostredia a 

zlepšeniu hygienických štandardov.  
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• 9 180,80 EUR na stavebné úpravy budovy Jednoty dôchodcov, ktorá slúži ako komunitné 

centrum pre seniorov. Rekonštrukcia priestoru zvýšila jeho funkčnosť a bezpečnosť, čím sa 

zlepšili podmienky pre stretávanie a aktivity starších občanov obce. 

Z kapitálových príjmov bol financovaný výdavok vo výške 4 572,00 EUR na opravu rigolu v obci. 

Tento zásah zahŕňal vyčistenie a technickú opravu rigolu s cieľom zabezpečiť účinný odvod 

dažďových vôd a predchádzať lokálnym záplavám. Projekt bol realizovaný ako súčasť snahy o 

zlepšenie funkčnosti dažďovej infraštruktúry a ochranu verejného majetku. 

Uvedené kapitálové výdavky boli uhradené účelovo, v súlade so schváleným rozpočtom a na základe 

uznesení obecného zastupiteľstva. Všetky investičné akcie prispeli k zlepšeniu kvality života 

obyvateľov a budovaniu dlhodobo udržateľnej infraštruktúry. 

 

 

3. Výdavkové finančné operácie: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0,00 

 

0,00 0,00 0,00 

 

Výdavkové finančné operácie predstavujú platby, ktoré neslúžia na zabezpečenie bežnej prevádzky 

obce, ale ide najmä o financovanie návratných finančných výpomocí, splátky úverov, návratné 

transfery alebo tvorbu rezervného fondu. 

V rozpočte obce Novosad na rok 2024 neboli tieto operácie rozpočtované, a ani v priebehu 

rozpočtového roka nebola zaznamenaná ich realizácia. 

V praxi sa výdavkové finančné operácie využívajú najmä v prípadoch, keď obec: 

• spláca úver alebo návratnú výpomoc, 

• vracia časť dotácie, ktorú nevyužila v súlade s podmienkami, 

Vzhľadom na to, že obec v roku 2024 nezaznamenala potrebu realizácie takýchto finančných 

operácií, ich rozpočtovanie ani čerpanie sa nevykonalo. 

 

 Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

 
Rozpočtová organizácia Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

k rozpočtu po zmenách 

Základná škola                                   1 152 392,00 1 288 749,64 1 288 749,64 100,00 

Základná škola s materskou školou Novosad, ako rozpočtová organizácia s právnou subjektivitou, 

hospodári so samostatným rozpočtom, ktorý bol v roku 2024 stanovený na výšku 1 288 749,64 EUR 

po úprave. Zároveň boli tieto prostriedky aj v plnej výške čerpané, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

Finančné prostriedky boli použité predovšetkým na: 

• mzdy a odvody zamestnancov školy a školských zariadení, vrátane pedagogických, 

odborných aj prevádzkových pracovníkov, 
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• prevádzkové náklady (energie, materiál, opravy, služby), 

• výchovno-vzdelávacie aktivity, ako napríklad školu v prírode, lyžiarsky výcvik, nákup 

učebníc, školských pomôcok a vzdelávacích materiálov, 

• školské stravovanie, vrátane zabezpečenia dotácií na stravu a nákup potravín, 

• a taktiež na rôzne projekty a účelovo viazané dotácie, poskytnuté zo štátneho rozpočtu a 

fondov. 

• kapitálový výdavok ( nákup  kuchynského spotrebiča do školskej jedálne ) . 

Rozpočet školy bol zostavený realisticky. Čerpanie rozpočtu bolo v súlade so zákonom o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy a školskou legislatívou. 

Obec ako zriaďovateľ pravidelne komunikovala s vedením školy, poskytovala súčinnosť pri čerpaní 

dotácií a zabezpečovala hladké financovanie prevádzky školy. 

4.Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 1 759 658,98 

z toho : bežné príjmy obce  1 660 762,15 

             bežné príjmy RO 98 896,83 

Bežné výdavky spolu 1 763 061,04 

z toho : bežné výdavky  obce  477 364,36 

             bežné výdavky RO 1 285  696,68 

Bežný rozpočet - 3402,06 

Kapitálové  príjmy spolu 15 300,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  15 300,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 26 132,31 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  23 079,35 

             kapitálové  výdavky RO 3 052,96 

Kapitálový rozpočet  - 10 832,31 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -14 234,37 

Vylúčenie z prebytku / Transfér oplotenie ZŠ s MŠ 1. etapa / 10 500,00 

Vylúčenie z prebytku / Normatívne FP- ZŠ / 3 320,00 

Vylúčenie z prebytku / Nenormatívne FP- ZŠ / 1 409,80 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -29 464,17 

Príjmové finančné operácie  32 877,76 

Výdavkové finančné operácie  0,00 

Rozdiel finančných operácií +32 877,76 
PRÍJMY SPOLU   1 807 836,68 
VÝDAVKY SPOLU 1 789 193,35 
Rozpočtové hospodárenie obce                                                                                             + 18 643,33 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ -15 229,80 
Upravené rozpočtové hospodárenie obce + 3413,53 

 

Schodok rozpočtu v sume -14 234,37 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
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niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 

a podľa osobitných predpisov v sume -29 464,17 EUR  bol v rozpočtovom roku 2024 vysporiadaný : 

 

- z  rezervného fondu 18 507,35 EUR  

- z finančných operácií  14 370,41 EUR 

 

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o : 

 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  15 229,80 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume  4 729,80,- EUR 

- kapitálový transfer oplotenie ZŠ s MŠ 1. etapa  10 500,00,- EUR 

 

Upravený schodok rozpočtu tak predstavuje výšku 29 464,17 €, ktorý bol v priebehu roka 

vysporiadaný zo zostatku finančných operácii.  

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume 3 413,53  EUR, navrhujeme použiť na : 

 

- tvorbu rezervného fondu 3 413,53  EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo výške 

3 413,53 EUR.  

 

 

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Účel                       Suma         v EUR 

ZS k 1.1.2024 55 731,54 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

29 176,14   

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- rekonštrukcia  ,, Klub dôchodcov ,, 

- UPD ,, Kanál 4. obcí ,, 

 

9 180,80 

9 326,55       

KZ k 31.12.2024 66 400,33 
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Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 1 870,97   

Prírastky - povinný prídel -   1,05  %                    1 964,54 

Úbytky   - stravovanie                     1 167,50 

               - regeneráciu PS, dopravu                

               - dopravné                            

               - ostatné úbytky                                                330,00 

 

KZ k 31.12.2024 2 338,01                                       

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024  
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 2 153 645,86 2 083 221,29 
Neobežný majetok spolu 2 037 990,25 1 955 889,17 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok   
Dlhodobý hmotný majetok 1 844 016,25 1 761 915,17 
Dlhodobý finančný majetok 193 974,00 193 974,00 
Obežný majetok spolu 115 037,66 126 923,41 
z toho :   
Zásoby   
Zúčtovanie medzi subjektami VS 6 001,49 7 369,06 

Dlhodobé pohľadávky   
Krátkodobé pohľadávky  8 017,51 10 219,11 
Finančné účty  101 018,66 109 266,24 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   
Časové rozlíšenie  617,95 408,71 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 153 645,66 2 083 221,29 
Vlastné imanie  1 193 385,47 1 152 551,42 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia  1 193 385,47 1 152 551,42 
Záväzky 21 821,37 46 156,46 
z toho :   
Rezervy  750 950,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 14 269,65 15 297,85 
Dlhodobé záväzky 1 870,97 2 338,01 
Krátkodobé záväzky 4 930,75 27 570,60 
Bankové úvery a výpomoci   
Časové rozlíšenie 938 439,02 884 513,41 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 
 

Stav záväzkov k 31.12.2024    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2024 v EUR 

 

z toho v lehote 

splatnosti  

 

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 5 955,72 5 955,72  

- zamestnancom 12 736,63 12 736,63  

- poisťovniam  7 769,55 7 769,55  

- daňovému úradu 1 108,43 1 108,43  

- štátnemu rozpočtu 15 297,85 15 297,85  

- bankám    

- štátnym fondom    

- ostatné záväzky 3 288,28 3 288,28  
Záväzky spolu k 31.12.2024 46 156,46 46 156,46  

 

 

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2024 

 
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2024 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2024 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2024 

Rok 
splatnosti 

 

       

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

 

 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu. Obec ku koncu roku 2023 nevykazuje na účte bankové úvery, žiadny zostatok 

t.j. nemá poskytnuté žiadne návratné zdroje financovanie pre posúdenie celkovej zadlženosti. 

Obec v roku 2024 nečerpala žiadne návratné zdroje financovania, nemá záväzky z úverov ani 

investičných dodávateľských úverov. 
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a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023: 1 523 359,13 

- skutočné bežné príjmy obce a RO 1 523 359,13 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2023* 1 523 359,13 
Celková suma dlhu obce k 31.12.2024:  

- zostatok istiny z bankových úverov  

- zostatok istiny z pôžičiek  

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí  

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB   

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu  

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia  

- zostatok istiny z ........  

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2024 0,00 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB   

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu  

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia  

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 

Spolu upravená/znížená celková suma dlhu obce k 31.12.2023** 0,00 

 

 
Zostatok istiny k 31.12.2023** Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2023* 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

0,00 1 523 359,13 0,00 % 

 

K 31.12.2024 je suma dlhu 0 EUR, čo predstavuje 0,00 % skutočných bežných príjmov 

predchádzajúceho rozpočtového roka (r. 2023), a teda nedošlo k prekročeniu zákonného limitu 60 % 

podľa § 17 ods. 6 písm. a) zákona č. 583/2004 Z. z. 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023: 1 523 359,13 

- skutočné bežné príjmy obce a RO 1 523,359,13 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2023 1 523,359,13 
Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené: - 1 006 770,95 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy  

- dotácie zo ŠR - 1 006 770,95 

- dotácie z MF SR ....  

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- účelovo určené peňažné dary   

- dotácie zo zahraničia  

- dotácie z Eurofondov   

- príjmy podľa osobitných predpisov   

- ....  

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 

príjmy k 31.12.2023 
516 588,18 

Spolu upravené/znížené bežné príjmy k 31.12.2023* 516 588,18 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004 (bankový úver krátkodobý - splátka istiny)  

- 821005 (bankový úver dlhodobý - splátka istiny)  

- 821007 (úver zo ŠFRB - splátka istiny)  

- 821009 (dodávateľský úver - splátka istiny)  

-   

- 651002 (bankový úver - splátka úrokov)  

- 651003 (úver zo ŠFRB a ostatné subjekty VS - splátka úrokov)  

- 651004 (dodávateľský úver a ostatní veritelia - splátka úrokov)  

-   

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2024** 0,00 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2024** 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2023* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

0,00 516 588,18 0,00 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

Obec zároveň v roku 2024 neuhradila žiadne splátky návratných zdrojov financovania, takže splátky 

nepresiahli zákonný limit 25 % podľa § 17 ods. 6 písm. b). 

Obec dodržala pravidlá používania návratných zdrojov financovania. 

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií . 

 

9.  Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

  
 Obec v roku 2024 poskytla dotácie v súlade so VZN č.1/2013 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel. 
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Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie :  

 bežné výdavky na opravy chrámov 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Rímskokatolícka cirkev      1 000 EUR      1 000 EUR         0 

Gréckokatolícka cirkev      1 000 EUR      1 000 EUR         0 

 

K 31.12.2024 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2013 

o dotáciách. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nepodniká. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 

a) štátnemu rozpočtu 

b) štátnym fondom 

c) rozpočtom iných obcí 

d) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : školstvo, 

matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR Dotácia DHZ 3.000,00  3.000,00   
Úrad práce sociálnych vecí a rodiny Stravné 49 247,20 49 247,20  
Úrad práce sociálnych vecí a rodiny  Školské potreby 215,80 215,80  
Úrad práce sociálnych vecí a rodiny  Rodinné prídavky 60,00 60,00  

Implementačná agentúra MPSVaR Refundácia TSP 47 098,24 47 098,24  

Úrad práce sociálnych vecí a rodiny PUPN 3 459,28 3 459,28  
Ministerstvo vnútra SR  Voľby EP   1 634,22   1 634,22  
Ministerstvo vnútra SR  Voľby Prezidenta SR   2 462,74   2 462,74  
Ministerstvo hospodárstva SR Energošeky 1578,73 1578,73  
Ministerstvo ŽP Prenesený výkon štátnej 

správy starostlivosti o 

životné prostredie 

214,80 214,80  

Ministerstvo vnútra SR  Životné prostredie    125,63    125,63  
Ministerstvo investícií, regionálneho 

rozvoja SR  

Refundácia MOPS 45 552,19 45 552,19  
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Ministerstvo vnútra SR ZŠ Novosad 948 237,67 943 507,87 4 729,80 
Ministerstvo vnútra SR  Dotácia na matriku 8 676,93 8 676,93  
Ministerstvo vnútra SR  Prenesený výkon ŠS 342,54 342,54  
Ministerstvo vnútra SR  Skladník CO 206,88 206,88  
Ministerstvo vnútra SR  Dotácia na RA 21,20 21,20  

Ministerstvo financií SR Výpadok príjmu 2024 9 018,00 9 018,00  
Ministerstvo financií SR Individuálne potreby  10 500,00 0,00 10 500,00 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

 
 

Štátny fond 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

 

c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

    

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

    

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Obec v zmysle schváleného uznesenia OZ č.154/2013 zo dňa 20.12.2013 neuplatňuje programy 

v rozpočte obce v zmysle §4 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy v znení neskorších predpisov.  

 

 

13. Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 

za rok 2024. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2024. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného 

fondu vo výške  3 413,53 EUR. 
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